DIÁRIO OFICIAL Nº 34.394 87Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2020

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO N.º 163/2020
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, I, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994, IGOR GADELHA MOREIRA GONCALVES do cargo de provimen-
to em comissão de Assessor Especializado, MP.CPCE-102.4, nomeado por
meio do Ato nº 26/2018, de 30/1/2018, publicado no D.O.E. de 1/2/2018,
a partir de 3/11/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 29 de outubro de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 596039

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 1.859/2020-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos membros abaixo discriminados licença para tratamento de
saúde, com fulcro no art. 129 da Lei Complementar Estadual nº. 057, de
6/7/2006.

PROTOCOLO NOME PERÍODO

110914/2020 ALINE CUNHA DA SILVA 25/05/2020 a 08/06/2020

110360/2020 CYNTHIA GRAZIELA DA SILVA CORDEIRO 20/05 a 03/06/2020

110375/2020 FREDERICO ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA 21/05 a 04/06/2020

112102/2020 SANDRO RAMOS CHERMONT 28/05 a 11/06/2020

]PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 04 de junho de 2020.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área jurídico-institucional

Protocolo: 596259

ERRATA
.

Núm. do Contrato: 067/2020-MP/PA
Núm. da Publicação: 595119, DOE 34393, 03/11/2020.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa ORIXINET TELE-
COM LTDA EPP.
Onde se lê:
Vigência do Aditamento: 03/11/2020 a 02/11/2021.
Leia-se:
Vigência do Aditamento: 03/11/2020 a 03/11/2021.
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 596226
ERRATA VIGÊNCIA DE CONTRATO
Errata de Publicação: nº 595457 de 03 Novembro de 2020, Diário Ofi cial
nº 34.393, pagina 52
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 065/2019-MP/PA
Objeto: Prestação de Serviços de Suporte Técnico Ofi cial do Software de
Correio Eletrônico e Colaboração Zimbra
ONDE SE LÊ:
Vigência: 03/11/2020 a 02/11/2021
LEIA-SE:
Vigência: 03/11/2020 a 03/11/2023
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins

Protocolo: 596235

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 3097/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora ALINE KAROLINE DIAS MESQUITA, ASSESSORA,
Matrícula nº 999.2988, lotada na Promotoria de Justiça de Itupiranga, a
importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas
de Pronto Pagamento, período de aplicação 20/10/2020 à 18/12/2020,
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 420,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 1.080,00
3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica-R$ 500,00

OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 03 de novembro de 2020.
ELIENAI ARAÚJO DA SILVA SANTOS-Diretora do Departamento Financeiro,
em exercício

Protocolo: 596210
PORTARIA 3100/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora ALESSANDRA GOMES DE SENA PANTOJA, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.2380, lotada na Promotoria
de Justiça de Igarapé-Miri, a importância de R$ 1.700,00 (mil e setecentos
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 23/10/2020 até 18/12/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 1.000,00
3390-36-O.S. Terceiros – P.Física-R$ 600,00
3390-39-O.S. Terceiros – P.Jurídica-R$ 100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 03 de novembro de 2020.
ELIENAI ARAÚJO DA SILVA SANTOS-Diretora do Departamento Financeiro,
em exercício

Protocolo: 596205
PORTARIA 3096/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora ROSELITA ARAÚJO MIRANDA, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.2036, lotada na Promotoria de Justiça de
Monte Alegre, a importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 13/10/2020
até 12/12/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 800,00
3390-36-O.S. Terceiros – P.Física-R$ 3.100,00
3390-39-O.S. Terceiros – P.Jurídica-R$ 100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 03 de novembro de 2020.
ELIENAI ARAÚJO DA SILVA SANTOS-Diretora do Departamento Financeiro,
em exercício

Protocolo: 596212
PORTARIA 3095/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor GIOVANI BRENO FERNANDES, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1407, lotado na Promotoria de Justiça de
Paragominas, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocorrer
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 09/10/2020 a
08/12/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 900,00
3390-36-O.S. Terceiros – P.Física-R$ 2.100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
PARÁ, Belém, 03 de novembro de 2020.
ELIENAI ARAÚJO DA SILVA SANTOS-Diretora do Departamento Financeiro,
em exercício

Protocolo: 596214
PORTARIA 3099/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições
que lhe foram delegadas através da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DIONÍSIO E SOUZA GOMES, ASSESSOR, Matrícula
nº 999.2910, lotado na Promotoria de Justiça de Santarém Novo, a im-
portância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para ocorrer com despesas de
Pronto Pagamento, com período de aplicação 22/10/2020 a 18/12/2020,
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA